UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v tiếp nhận hồ sơ và
đăng tải công bố cơ sở

đủ điều kiện tiêm chủng

CỘNG HÒA PHƯỜNG HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:    Trạm Y tế Lào Cai.

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;
Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về hoạt động tiêm chủng;
Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về

việc sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lào Cai về ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của của Sở Y tế tỉnh Lào Cai;

Ngày 31/7/2025 Sở Y tế Lào Cai đã nhận được hồ sơ công bố cơ sở đủ điều
kiện tiêm chủng của Trạm Y tế Lào Cai (Mã hồ sơ: H38.17-250731.0016). Sau
khi rà soát, thẩm định hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Hồ sơ đề nghị công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng của đơn vị đảm
bảo theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính
phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

2. Hồ sơ đề nghị công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng của Trạm Y tế Lào
Cai gồm 09 điểm tiêm được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế.

(Dách sách các điểm tiêm chi tiết kèm theo).
3. Trạm Y tế Lào Cai có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện cơ sở tiêm

chủng và tổ chức thực hiện việc tiêm chủng theo quy định.
4. Định kỳ báo cáo kết quả tiêm chủng về Trung tâm Y tế Khu vực Lào Cai –

Lào Cai tổng hợp gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật theo quy định để báo cáo Sở Y
tế.

Nhận được công văn này Sở Y tế yêu cầu đơn vị tổ chức triển khai thực
hiện theo đúng quy định./.
(Thông báo cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng của Trạm Y tế Lào Cai đính kèm văn

bản này).
Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;
- UBND Phường Lào Cai;
- Cổng TTĐT SYT (đăng tải);
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Hậu Giang

DANH SÁCH
Công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng thuộc Trạm Y tế Lào Cai
(Kèm theo Công văn số              /SYT-NVY ngày          /8/2025 của Sở Y tế)

TT Tên cơ sở Địa chỉ Người đứng
đầu cơ sở Người phụ trách Điện thoại Email

1 Trạm Y tế Lào
Cai

Số 014, đường Phú Bình, Phường
Lào Cai, tỉnh Lào Cai Nguyễn Thị Ngãi 0362 621 655

2 Phân trạm
Duyên Hải

Tổ 6, đường Hương Sơn, Phường
Lào Cai, tỉnh Lào Cai Vũ Thị Thanh 0372 007 803

3 Phân trạm Lào
Cai

Đường Đinh Bộ Lĩnh, Phường
Lào Cai, tỉnh Lào Cai

Nguyễn Minh
Quyết 0977 905 975

4 Phân trạm Cốc
Lếu

Tổ 26, Phường Lào Cai, tỉnh Lào
Cai Nông Việt Hùng 0976 318 723

5 Phân trạm Y tế
Vạn Hoà

Thôn Giang Đông, Phường Lào
Cai, tỉnh Lào Cai Phạm Thị Dung 0986 169 225

6 Phân trạm Bản
Phiệt

Thôn Bản Phiệt, Phường Lào Cai,
tỉnh Lào Cai

7
Nhà Văn Hoá

thôn Làng
Chung

Thôn Làng Chung, Phường Lào
Cai, tỉnh Lào Cai

8 Nhà Văn Hoá
thôn Nậm Sò

Thôn Nậm Sò, Phường Lào Cai,
tỉnh Lào Cai

9 Nhà Văn Hoá
thôn Cốc Lầy

Thôn Cốc Lầy, Phường Lào Cai,
tỉnh Lào Cai

Vũ Ngọc
Công

Lù Thị Hương Thu 0988 187 728

tramytekimtan@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T13:59:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Lục Hậu Giang<lhgiang-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:03:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:03:47+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:03:56+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!